UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-UBND

Tân Yên, ngày      tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tặng quà cho trẻ em nhân Tháng hành động vì trẻ em

và ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6/2024

Thực hiện Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 11/4/2024 của UBND tỉnh Bắc

Giang về tổ chức Tháng hành động vì trẻ em năm 2024; để tổ chức các hoạt động

cho trẻ em thiết thực, hiệu quả, phù với trẻ em, đặc biệt là thể hiện sự quan tâm,

chăm lo đối với trẻ em, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em nghèo,.... UBND

huyện Tân Yên xây dựng Kế hoạch tặng quà nhân Tháng hành động vì trẻ em và

ngày Quốc thế thiếu nhi 01/6/2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính

quyền, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, gia đình và trẻ em về công tác bảo vệ,

chăm sóc trẻ em, đảm bảo thực hiện quyền trẻ em, bảo vệ trẻ em có hoàn cảnh

đặc biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, cận nghèo vươn lên trong cuộc sống.

2. Yêu cầu

- Tổ chức thăm, tặng quà cho trẻ em nhân Tháng hành động vì trẻ em và

ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6/2024 phải đảm bảo đúng đối tượng phù hợp với

điều kiện thực tiễn của đơn vị, địa phương, thiết thực, hiệu quả, không lãng phí.

- Việc lựa chọn đơn vị, trẻ em được nhận quà đúng tiêu chí, thành phần,

số lượng; trao quà tặng, kinh phí đến đối tượng lựa chọn.

II. ĐỐI TƯỢNG THĂM, TẶNG QUÀ

1. Tặng quà cho trẻ em 22 xã, thị trấn, mỗi xã 01 thùng bánh kẹo trị giá

1.500.000 đồng. Tổng số 22 thùng quà x 1.500.000 đồng = 33.000.000 đồng.

2

2. Tặng quà cho 25 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, hộ

cận nghèo mỗi xuất quà trị giá bằng tiền mặt 500.000 đồng. Tổng số 25 suất x

500.000 đồng = 12.500.000 đồng (Mười hai triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí tặng quà cho đơn vị tập thể; tặng quà cho cá nhân trẻ em:

45.500.000 đồng. (Bốn mươi lăm triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).

- Nguồn kinh phí trích từ Quỹ bảo trợ trẻ em của huyện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng LĐ-TB&XH huyện

- Theo dõi, đôn đốc các xã, thị trấn lựa chọn đơn vị, lập danh sách trẻ em

được tặng quà đúng đối tượng, tham mưu đoàn thăm, tặng quà cho từng đơn vị.

- Chuẩn bị quà tặng cho trẻ em tại các xã, thị trấn trước ngày 20/5/2024.

2. UBND các xã, thị trấn

Chỉ đạo Trường Mầm non xã, thị trấn tiếp nhận quà, tổ chức cấp phát cho

trẻ em; lựa chọn trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em mồ côi để được

tặng quà (báo cáo về UBND huyện qua Phòng LĐ-TB&XH trước ngày

17/5/2024) để tổng hợp, chuẩn bị quà tặng. Tiếp nhận và trao thùng quà đến các

đơn vị được lựa chọn đảm bảo kịp thời, đúng quy định (nếu được ủy quyền).

  Trên đây là Kế hoạch thăm, tặng quà cho trẻ em nhân Tháng hành động vì

trẻ em và ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6/2024 của Chủ tịch UBND huyện Tân

Yên. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở LĐ-TB&XH tỉnh (bc);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên Ban điều hành CS& BVE huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Hưng

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T09:47:28+0700

		2024-05-07T11:01:33+0700

		2024-05-07T11:01:45+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T11:02:02+0700